(1) VERS. 5. — FACIAT PULMENTUM, UT COMEDAM DE MANU EJUS. Hebræus et Septuaginta: *Faciat in oculis meis cibum, propter quod videam, et comedam.* Nauseam ciborum omnium sibi paratorum simulavit, poposcitque ut aliquid manu Thamaris paratum sibi exhiberetur. Cum tamen mitti ad se posset paratus cibis à conclavi sororis, petit, ut coram se veniat soror, quam cibum conficientem intueatur, et degustare illum possit. (Calmet.)

VERS. 6. — FACIAT IN OCULIS MEIS DUAS SORBITUNCULAS, vel duas potiones liquorum, vel juris carnum. Hebræus ad litteram: *Duo cordialia*, Chaldaeus: *Duas placentas.* Septuaginta: *Δύο κολλυρίδας; Duas collyridas tenues, seu duas pastillos.* Vox originalis derivatur à radice, quæ cor significatur; quare reddendum censuimus *cordialia*. Fortè tamen præstat vertere, *duo pharmaca*, quibus stomachus recreatur, vel potius quibus gustus provocatur. Narrationis enim series docet, Thamar confecisse panem, quem ex oleo frixit. Genus erat quoddam collyridæ delicatissimæ apud Græcos, cui nomen *Collabos*, voce satis affini Hebræo *Lebaboth*, vel *Lebabos*. Nostris moribus insuetum planè esset ac novum feminam principem cibos parantem, ac panes conficientem spectare; sed longè alii erant veterum mores. Sara ipsa per se cibos parat, conficitque panem hospitibus; et Macedonum regina, regis Perdicæ uxor, suis ipsa manibus tamen in usum domesticorum subigebat. (Calmet.)

VERS. 9. — TOLLENS QUOD COXERAT, EFFUDIT, ET POSUIT CORAM EO. Hæc et præcedentiâ Vulgatæ verba liquidum quid, vel embammatis aut pulmenti genus innuunt. Sed Hebræus exprimit potius placentam vel panem; aliquid, cujus materies erat farina: *Cepit conspersionem*, ait Scriptura, et conspersit, et lagana fecit in oculis ejus, et coxit, et cepit sartagine, et effudit ad facies ejus. Plura laganorum genera, quæ in sartagine frigeantur, in Levitico animadvertimus. (Calmet.)

VERS. 10. — INFER CIBUM IN CONCLAVE. His innui verbis videtur, Amnonem à lecto surre-